

TÜRK

SÖZLÜ

Yıl: 1
Sayı: 6
22 Aralık 1967
100 Kuruş

Yunanistan

Hani bunun ilk sahibi?

Bir yanda: CIA'nın tertiplemediği darbeyle, Nato'nun Prometeus planını uygulayarak, iktidara gelen ve Yunanistan'ın toplumsal hayatında namuslu ne varsa, vatansever ne varsa, üstünden silindir gibi geçen, eli kendi halkının kanına bulanmış, Amerikan emperyalizminin maşası Atina'nın faşist cuntası...

Öte yanda: Yunanistan'da irticain baş dayanağı, emperyalizmin kuklası, damarlarında bir katre Yunan kanı taşımayan, henüz delikanlı çağında kral Konstantin ve arkasında, sırtında Nazi üniforması, Hitler'in elini sıkarken çekilmiş resmiyle gençliğinde ün salmış olan anası Frederika! İşte pazarlık bu iki taraf arasında sürüp gitmektedir. Pazarlık konusu, Yunanistan'ın hangi karma kuklalar grubu aracılığıyla emperyalizmin sömürü alanı olarak muhafaza edileceği konusudur.

Ve ortada sesi hiç duyulmayan bir üçüncü taraf da vardır. Postu üzerine pazarlığa girilen, ülkenin asıl sahibi (ilk sahibi) Yunan halkı; en yiğit, en yurtsever evlâtları öldürülen, çorak adalardaki temerküz kamplarında yavaş ölüme terk edilen Yunanistan'ın emekçi halkı!

Kral'ın karşı darbe girişimi, Yunanistan'ın Amerikan efendileri için elbetteki bir sürpriz değildi. Yunan kralı yabancı akıl hocalarına danışmadan altıncı parmağını bile oynatamaz. Konstantin'in karşı darbe girişimi Amerikan'ın izniyle olmuştur. Ama öte yandan cuntayı iktidara getiren, kendi aleyhinde sonuçlar vereceği kesin olan seçimleri önlemek için Yunanistan'da faşist düzeni kuran da Amerika'dır. Bu durumda oynanan oyun ortaya çıkmaktadır. Cuntanın günlerinin sayılı olduğunu gören Amerikan emperyalizmi, cuntanın mukadder düşüşünden sonra da, Yunanistan'da kendi politikasını sürdüreceği bir yedek takım hazırlamak çabasıdadır. Amaç, Yunan halkına ve dünya kamu oyuna, Yunan tahtını, faşist cuntadan degaje olmuş durumda daha ilımlı, daha kolay yutulur bir alternatif olarak göstermektir. Atina'nın faşist al bayları, suyu sıkılmış limon gibi, çöptenekesine atılacağı gün, yedek hazır olacaktır. Kral dönecek ve Filipin tipi bir demokrasi soytarlığıyla emperyalizm egemenliğini bu ülkede sürdüre-

cektir. Ve ülkenin asıl sahibi (ilk sahibi) Yunan halkı gene siyaset dışında tutulacaktır.

Yunanistan'daki faciyanın baş etkeni, Yunan ordusunun, kendi ulusunun değil, emperyalizmin ve yerli işbirlikçilerin emrinde oluşudur, ulusal bir ordu olmayışıdır; olsaydı, Amerikan emperyalizmi bu ölçüde pervasız davranamazdı Yunanistan'da.

Bir ülkenin ordusunun, subay kadrosunun kendi halkına düşman, emperyalizmin emrinde bir ordu, bir kadro durumuna nasıl düşürüldüğünü bilmemizde fayda vardır. Devrimci gelenekleri olan milli bir orduya sahip Türkiye'de en önemli görev, en yurtsever görev, Türk ordusunun, Türk subay kadrosunun milli niteliğini korumaktır. Onun için emperyalizmin bir orduyu nasıl yozlaştırdığını, örneğin bugünkü Yunan ordusu gibi düşman karşısında hep yenilgiye uğrayan ama kendi halkına karşı arslan kesilen bir gerici kurum durumuna düşürdüğünü bilmeliyiz. Özellikle Yunan ordusu örneği, bu bakımdan ibretle incelememiz gereken bir konudur:

Siyasî bakımdan bağımsız bir ülke olarak kurulalıdan beri Yunanistan, İngiliz emperyalizminin etki alanında kalmıştır. Ve bu durum, 1947'de Truman doktrinine kadar süregelmiştir. Yunan ordusunun Anadolu'ya saldırması İngiltere'nin emriyle olmuştur. Megalo İdea'nın ardında, Ortadoğu'da İngiliz emperyalizmi çıkarlarının, Ege'nin iki kıyasına yayılan, emperyalizmin maşası bir Yunanistan ve onun ordusu aracılığıyla savunulması planı yatar.

II. Dünya Savaşına Yunanistan, General Metaksas'ın Nazi Almanya'sından esinlenmiş 5 yıllık dikta düzeniyle giriyor. Metaksas'ın İngiliz emperyalizminin adamı olması, zindanlarında tuttuğu Yunan solcularını, cepheye en ön safta savaşmak için hep birlikte hükümete başvurmuş olan Yunan yurtseverlerini, Nazi istilâcılarıyla birlikte gelen Gestapo'ya teslim etmesine engel olmayacaktır.

Ekim 1940 - Nisan 1941 döneminde Arnavutluk cephesinde Mussolini'nin saldırgan ordusu, Yunan halkının bir milli şahısları ile yenilgiye uğratılınca, 6 Nisan 1941'de Alman nazi ordusu saldırı nöbetini İtalyanlardan devralıyor. 18 Gün sonra, Nazi taraftarı generallerin ihanetine uğrayan Yunan

ordusu «ateşkes» emri alacaktır. Kral Yorgi ve Metaksas, hükümet erkânıyla birlikte Londra'ya kaçıyorlar. Yunanistan bir Alman ordusu, bir İtalyan ordusu ve bir Bulgar kolordusu tarafından işgal ediliyor. Yunanistan'ın bu kara gününe artık gerici politikacılar susmuştur ve söz Yunan halkındır. 300 bin kişilik işgal ordularına karşı Yunan mukavemetini örgütleyecek olan odur. Ve sonraları siyaset alanında yeniden adı duyulacak olanlar, eğer saldırganlarla işbirliği yapmıyorsa, kendilerine gizlenerek bir delik arama derdine düşeceklerdir.

Yunan emekçi halkının ve küçük burjuvazinin siyasî örgütlerinin katılımıyla E.A.M. (Millî Kurtuluş Cephesi) kuruluyor. 1941-1942 kışında da E.A.M.'ın askerî kuvveti E.L.A.S. (Yunan Halkının Kurtuluş Ordusu) kuruluyor. İstilâcılara karşı Yunan milli mukavemeti başlamıştır. Bir avuç geciciyle başlayan bu hareket 1944 Ağus to'sunda birbucuk milyon Yunan yurtseverini silâh altında bulunduran güçlü bir halk hareketi haline alacaktır. Ve Yunanistan'ı Alman, İtalyan, Bulgar faşist istilâsından kurtaracak olan askerî güç E.L.A.S. olacaktır; ve İngiliz emperyalizmi açıkça saldırıya başvurarak ya da hile yoluyla (ünlü İngiliz kallesliği yoluyla) bu halk örgütünü safdışı etmeden Yunanistan'daki eski egemenliğini kuramayacaktır. İngiliz emperyalizminin ve Yunanistan'da dayandığı gerici güçlerin ihaneti hikayesi uzundur. Ancak, yabancı saldırganlar karşı savaştan muzaffer çıkan Yunan halkının eninde sonunda yenik düşürülmesinde, devrimci güçlerin kurmayının önemli siyasî ve askerî stratejik hatalarının da rolü olduğunu belirtmeden geçmiyelim.

Yunanistan'a karşı İngiliz emperyalizminin saldırısı ilk olarak Yunan toprağında başlamamıştır: Ortadoğu'da üslenmiş olan, saflarında yurtseverlerin ve demokratların çoğunlukta olduğu 30 bin kişilik Yunan askerî birliklerinin, İngiltere'nin kuklası Yunan kralına karşı ve Yunanistan'da milli kurtuluş savaşını sürdüren E.A.M.'dan yana tutumu bilinmekteydi. Kralın, sürgündeki Yunan hükümetinin bulunduğu Kahire'ye getirilmesi planı karşısında tepki gösteren, İngiltere'nin Yunanistan elçisi Sir Reginald Leeper, 7 Nisan 1944'de Başbakan Churchill'e şöyle yazıyordu:

«Burada (Kahire'de) Yunanlılar arasında olan, bir ihtilâlden başka şey değildir. (burada elçi bütün Yunanlıların sözünü etmektedir). Hiç şüphe yok ki, Yunan kralının böyle bir anda dönüşü birçok kargaşalıklara sebep olacaktır... Kral kendini teccid edilmiş durumda bulacaktır... Ve bizi çok zor duruma sokacaktır.»

Ama Yorgi'yi İngiliz emperyalizminin en güvenilir kozu sayan Churchill, elçiye gönderdiği telgrafta kralın mutlaka geleceğini bildiriyor ve «sonuçlar ne olursa olsun» kralın güvenliğini (Yunanlılara karşı güvenliğini) sağlamasını (İngiliz askerleriyle) elçiye emrediyor.

Cumhuriyetçi fikirler taşıma günahını işlemiş olan Yunan asker ve bahriyelilerine karşı hareket planı hazırlanmıştır. Churchill 9 Nisan 1944'de, İtalyanlara ve Almanlara karşı savaşan orduyu temsil eden ve son olarak da EL Alameyn savaşında İngiliz ordusunun yanında çarpışmış bulunan Yunan birinci tümenini, zor kullanarak dağıtma emrini veriyor. Ortadoğu'daki İngiliz kuvvetleri kumandanı General Hage'te telgrafta «bu işi kan dökmeden yapabilirsiniz ne alâ. Ama her halükârda Yunan tümenini silâhdan teccid edeceksiniz, desteğime güvenebilirsiniz» diyor.

Birinci Yunan tümeni üstün sayıda İngiliz birlikleri tarafından kuşatılıyor. Ama Churchill özgürlük uğruna savaşan dünya halklarının tepkisinden çekindiğinden, Yunan askerlerine karşı ilkönce açık silâhını kullanarak onları dize getirmeyi deniyecektir.

Elçi Leeper'e 14 Nisan'da çektiği telde şöyle diyor Churchill:

«Silâha başvurmadan önce, besi maddesi yokluğunun, hem tümen ordugâhında, hem (Yunan donanmasının demirli bulunduğu) İskenderiye limanında etkisini tam olarak göstermesini beklemek gerek. Ablukadan sonuna kadar yararlanınız. Müzakere istekleri karşısında nazlı davranınız... **Bırakınız açık etkisini yapın.**»

Ama abluka sanıldığı kadar başarılı olmuyor. Arap halkı Yunan askerleriyle dayanışma halindedir. Ordugâha yiyecek maddesi kaçak olarak giriyor.

Nihayet 23 Nisan'da taarruz emri veriliyor. Topçuyla ve zırlı birliklerle

desteklenen İngilizler hücumla geçiyorlar. Kısa bir direnmeden sonra Yunan tümeni, anti-faşist savaşta ancak düşmanın işine yarıyacak olan bir muharebeyi önlemek için teslim oluyor. İskenderiye Limanında demirli Yunan savaş gemilerine karşı da saldırıya girişilecektir ve Yunan kara ve deniz kuvvetlerine karşı saldırının birçok kurbanları olacaktır; teslim olan 20 bin Yunanlı asker ve bahriyeli Libya çöllerindeki temerküz kamplarına kapatılacaktır. Ötüm cezasına, hapis cezalarına uğratılanlar da başka. İşte emperyalizm, sömürü alanı olan ülkenin, millileşme eğilimi gösteren ordusunun hesabını böyle görür.

Bundan sonra Yunanistan'ın kralcı faşist ordusu ismarlama biçilip dikilirdi, general Scobie kumandasındaki İngiliz birlikleri Pire'ye ve Atina'ya kaçacaklardır. Yunan milli kurtuluş cephesinin silâh kuvvetleriyle savaşacak olan bu kuvvetlerdir ve muharebe sahasına gerektiği gibi yığınak yapamamış olan E.L.A.S.'ın yenilgisini Varkiza antlaşması izleyecektir. Ve sonunda dökülen bunca kan, bunca fedakârlıklar boşuna olacaktır. Denenmiş hainlerin kumandasında yeni kralcı faşist ordu kralı birlikte gelp ülkeye yerleşecektir.

1945-1949 Yunan iç savaşı bundan sonradır. İç savaşın neden patlak verdiğini Nikos Beloyannis'den «Kırmızı Karanfilli Adam» dan dinleyelim öldürülmesinden birkaç saat önce mahkeme önünde şöyle diyordu:

«Beyaz terörün havsalanın alamıyacağı bir kudurganlıkla zincirden boşanması karşısında, birçokları canını silâhla korumak için dağlara sığındı... İç savaşı biz istemedik. Biz ancak şiddetle karşı koyduk. Bizi öldürmeğe gelene, «ruhunun esenliği için gel beni vur» diyemedik elbette. Bizim siyasetimiz halka dayanmaktaydı. Uç yıldır bunca güçlüğe göğüs gerebilmemiz bundan ötürüdür.»

Yunanistan'da oynanan oyunu izleyebilmek, anlayabilmek için yakın tarihin bu gerçeklerini gözden uzak tutmamak gerekir. Ve ülkenin gerçek sahibi (ilk sahibi) kendi toprağında halk egemenliğini kesin olarak kuranadek bu oyunlar sürüp gidecektir.

